КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОСТОЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                   КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙНА
                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Восточное
24.04.2015 г                                                                                     № 45-П
О  внесении изменений в Постановление  от 30.05.2012 № 46 «Об утверждении  положения о новой оплате труда работников МБУК Восточенской централизованной клубной системы»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании регионального соглашения трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Красноярского края «О минимальной заработной плате в Красноярском крае» от 13.02.2015года, Приказа Министерства культуры Красноярского края от 08.12.2009 г № 136 № Об утверждении видов, условий, размера и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений культуры и образования, подведомственных министерству культуры Красноярского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в  Постановление администрации Восточенского сельсовета от 30.05.2012 № 46  «Об утверждении положения о новой оплате труда  работников  МБУК Восточенской централизованной клубной системы » следующие изменения:

- пункт 4.8.3  изложить в новой  редакции:

«Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы        работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной  платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.».

2. Считать утратившим силу с 01 июня 2015 года  Постановление администрации Восточенского сельсовета от 21.11.2014 № 87-п «О применении размера региональной выплаты  с 01 октября 2014 года»
3.Опубликовать данное постановление в газете «Импульс» (ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета ) и разместить на официальном  сайте администрации Восточенского сельсовета в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется  к правоотношениям  возникшим  с 01.06.2015 года.

Глава администрации                                          А.П.Широченко